proyecto podrán apoyarse en el marco referencial y en los criterios técnicos definidos en los
documentos de apoyo que estarán disponibles una vez que se habilite la convocatoria en el
Sigec.
 
4. PRESUPUESTO DISPONIBLE
 
Para estos efectos, el presupuesto total del Fondo Hepi-Crianza es de $153.000.000 (ciento
cincuenta y tres millones de pesos), contemplado en la partida 21, capítulo 10, programa 02,
subtítulo 24, ítem 03, asignación 002 ”Fondo Concursable de Iniciativas para la Infancia”, del
presupuesto de la Subsecretaría de la Niñez, vigente para el año 2024 y que permitirá
ejecutar nueve proyectos de continuidad para el tercer o cuarto año de implementación del
Fondo Hepi-Crianza, según corresponda, con un financiamiento de $17.000.000 (diecisiete
millones de pesos) para cada uno.
 
Desde el quinto año en adelante, los recursos necesarios para la contratación de
profesionales o técnicos que permitan dar continuidad a la implementación del Fondo Hepi-
Crianza deberán ser financiados por la municipalidad, de acuerdo con el compromiso